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DZ/2215/80/504/2012

WYKONAWCY

dotyczy: OdpowiedZz na pytania Wykonawcéw do SIWZ w przetargu nieograniczonym znak:
THiT/P/80/2012 na dostawe: ,,Bielizny operacyjnej jednorazowej, zestawow do zabiegow
operacyjnych, produktow leczniczych i materialow opatrunkowych (zadania nr 1-9)”

W odpowiedzi na zapytania Wykonawcoéw otrzymane do przetargu nieograniczonego znak:
[HiT/P/80/2012 na dostawe ,, Bielizny operacyjnej jednorazowej, zestawow do zabiegdw operacyjnych,
produktéw leczniczych i materialéw opatrunkowych(zadania nr 1 — 9)”, Instytut Hematologii i
Transfuzjologii uprzejmie wyjasnia:

Zadanie nr 1

Pytanie nr 1

pozycja numer 1

Czy Zamawiajgcy dopusci sterylny fartuch chirurgiczny ze wstawkami - do diugich procedur, wykonany z
lekkiej i przewiewnej widkniny typu SMS o gramaturze 35 g/m2; wyposazony w nieprzemakalne wstawki z
przodu i na rekawach wykonane z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze: przéd fartucha 33 g/m2,
rekawy 40 g/m2, wstawki szyte technikg ultradiwiekowq, zapewniajgce pelng barierowosé. Fartuch
zlozony w spos6b zapewniajgey aseptyczng aplikacje, wigzany na troki wewngtrzne oraz troki zewngirzne z
kartonikiem (troki klejone nie szyte), z tylu zapigcie na rzep. Indywidualne oznakowanie rozmiaru i rodzaju
nadrukowane na fartuchu, pozwalajqce na identyfikacje przed roziozeniem. Opakowanie folia-papier z
dwiema etykietami samoprzylepnymi. Wewnetrzne owinigcie fartucha wykonane z papieru, dodathowo
pakowane z dwoma celulozowymi regczniczkami do osuszania rqk. Zgodny z normg PN EN 13795 -
wymagania wysokie. Fartuch charakteryzuje si¢ bardzo niskim poziomem pylenia 2,1 Log 10 (liczby
czgstek). Dostgpne rozmiary: L, LL, XL, XLL, przy czym wymiary mieszczg sig w normach ustalonych dla
symboli odpowiednio M, L, XL, XXL?

OdpowiedZ

Zamawiajacy nie dopuszeza wyzej wymienionego rozwiazania — opis zgodny z wymaganiami SIWZ.
Pytanie nr 2

pozycja numer 2

Czy dopusci komplet chirurgiczny jednorazowego uzytku (bluza + spodnie) przeznaczony do stosowania
przez personel medyczny w Srodowisku bloku operacyjnego, wykonany z antystatycznej, nieprzeswitujqcej
widkniny polipropylenowej typu SMMMS o gramaturze 35 g/m2. Krdj uniseks. Bluza posiada krétki rekaw,
trzy kieszenie (jedna w okolicach Klatki piersiowej i dwie w dolnej czesci), pod szyjq okrqgly kotnierzyk
wykoriczony szwem overlock oraz widoczng przed rozlozeniem metkg z rozmiarem. W prawej kieszeni
znajduje sie podwdjny organizer na diugopisy. Spodnie posiadajg troki wykonane z identycznego materiatu
i nogawki bez $ciggaczy. Kazdy komplet pakowany osobno w przezroczysty torebkg plastikowq z wyrainym
oznaczeniem rozmiaru. Rozmiary S, M, L, XL?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszeza wyzej wymienionego rozwigzania — opis zgodny z wymaganiami SIWZ.
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Pytanie nr 3

pozycja numer |

Czy mozna zaoferowaé fartuch wykonany z migkkiej polipropylenowej widkniny o gramaturze 35 g/m?,
barierowe wzmocnienie (PE + PP) o gramaturze 40 g/m?, przyklejone od zewnetrznej strony fartucha na
Jego przodzie i przy rekawach (do tokci), szwy wykonane technikg ultradiwigkowq, pozostale wymogi
zgodne z SIWZ?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza wyze) wymienionego rozwigzania.

Pytanie nr 4
pozycja numer 2
Czy mozna zaoferowaé komplet z bluzg z 3-ma kieszeniami, pozostate wymogi zgodne z SIWZ?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszeza wyzej wymienione rozwigzanie — pozostale parametry bez zmian.

Pytanie nr §

pozycja numer 1

Prosimy o dopuszczenie jednorazowego, jalowego fartucha chirurgicznego pelnobarierowego zgodnego
EN13795 1-3 o gramaturze 35g-m2 rekawach zakoviczonych elastycznym mankietem z dzianiny, rekawy o
kroju prostym, wzmocnionego w czgsci przedniej i w dolnej cz¢sci rekawoéw poprzez zastosowanie PE o
gramaturze 42gsm, BI=6; z tylnymi czefciami fartucha zachodzgcymi na siebie, umiejscowienie trokow w
specjalnym kartoniku ma umozliwi¢ zawiqzanie ich zgodnie z procedurami posigpowania aseptycznego -
zachowanie peinej steryinosci tylnej czefci fartucha, szwy wykonane technikq klejenia — zapewniajgce
wigkszq barierowos¢ na calej powierzchni lgczenia. Rozmiary L, XL, XLL.

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dopuszcza wyzej wymienionego rozwigzania.

Pytanie nr 6

pozycja numer 2

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie kompletow z widkniny SMMMS o gramaturze 35 g/m2 w
rozmiarach S, M, L, XL.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszeza wyzej wymienionego rozwiazania.

Zadanie nr 2

Pytanie nr 7

pozycja numer 3
Czy Zamawiajgcy dopusci ostong na przewody o szerokosci 17cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza wyZe] wymienione rozwigzanie.

Pytanie nr 8

pozycja numer 4

Czy Zamawiajgcy dopusci oblozenie stolika Mayo w kszialcie worka w rozmiarze 79x145cm o absorpcji
2,2 ml/dm2, waga podstawowa obfozenia to ok. 85,2 g/m2 (widknina 27 g/m2 + folia PE 60 w)? Folia jest
piaskowana, co ulatwia nakladanie worka, oblozenie nie jest ztozone feleskopowo.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza wyzej wymienionego rozwigzania — opis zgodny z wymaganiami SIWZ.

Pytanie nr 9
pozycja numer 2
Czy mozna zaoferowac tasmy rzep medyczne mocujgce jatowe w rozmiarze 2x25cm?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza wyZej wymienione rozwigzanie.

Pytanie nr 10
pozycja numer 3
Czy mozna zaoferowal sterylny, foliowy (folia o grubosci 0,03mm +/-15%) pokrowiec na przewody

nawinigty na ltekturowy trzpien, w rozmiarze 15cm x 250cm, zaopatrzony w kolorowa tasmg
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samoprzylepng na jednym kovicu i kartonik z wycigciem na drugim, co ulatwia zamocowanie na
urzgdzeniu?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza wyzej wymienionego rozwigzania — opis zgodny z wymaganiami STWZ.

Pytanie nr 11
pozycja numer 4
Czy mozna zaoferowaé jalowe oblozenie stolika Mayo o wymiarach 80x145¢m, z warstwg chionng o
chlonnosci 470%, oblozenie o gramaturze 64g/m2 +/10% w tym gramatura folii 40g/m2 +/10%, skiadane
teleskopowo?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dopuszeza wyzej wymienionego rozwigzania.

Zadanie nr 3

Pytanie nr 12
Czy Zamawiajqcy dopusci nastepujgcey zestaw do angiografii?
1. serweta wykonana z widkniny tréjwarstwowej typu SMS o wymiarach 220x300 cm z przezroczysty
foliowa wstawka o wymiarach 70x300 cm do zabezpleczenia pulpitu sterowniczego. Serweta
posiada dwa zaélepione otwory w okalicach tt. udowych (Q 8,5 cm) otoczone taémq samoprzylepnq

Otwory ofoczone warstwa ch}onna_o wymlarach 100x75¢m . . 2263000
3. oslonana g}owice RTG U U VU U OO VYT UROTOvTrTevsRRpsemmporvusvey - .1 | B
4. oslona na ekran radiologiczny SR VT VUV U U UVVR SOV UTOUTTUUTURTUUOPTRRRRPVRRRT - X ;|| B
5. serweta na stolik - (ow:m@cnezestawu) et e st e e b s ansensennnmnenaneenanere semneeeems s DOKZ00 ]

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza wyzej wymienionego rozwiazania — opis zgodny z wymaganiami SIWZ.

Pytanie nr 13

pozycja numer 1

Czy mozna zaoferowaé sterylne oblozenie do angiografii wykonane z tréjwarstwowego petnobarierowego
laminatu, ktérego jedng z warstw jest polietylen, zgodnego z EN 13795 1, 2, 3, o gramaturze min. 70g/m2 i
skladzie:

) Rozmiar Wielkos¢ otwordw
Element skiadowy Szt. | Surowiec dixszer.(cm) Kezaltoor | | dixszer;$rednica)
serweta z papglem foliowymi dwoma , L3 300x235 OKRAG 12
otworami i warstwg chlonna
serweta na stét instrum. 1 Medicace 4 180x150

ktérego gléwna serweta cechuje sig chionnoscig 824% i odpornosciq na penetracje plynow 191H0,
natomiast serweta na stéf instrumentalny cechuje sig chlonnoscig 400% i odpornoscig na penefracjg
phyméw min. 100H20?

Zadanie nr 5

Pytanie nr 14

pozycja numer 1
Czy Zamawiajgcy w pakiecie ny 5 wyraza zgode na wyceng leku , kidrego zawartosci po otwarciu
pojemnika nie mozna przechowywaé do 12 godzin ?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza wyzej wymienione rozwigzanie.

g}jtanie nr 15

pozycja numer 1
Czy Zamawiajgcy w pakiecie nr 5 dopuszcza wyceng leku , ktorego nie mozna mieszac z Berodualem ani z

acetylocysteing ?

OdpowiedZ
Zamawiajacy dopuszcza wyzej wymienione rozwigzanie,



Zadanie nr 6

Pytanie nr 16

pozycja numer 1

Czy zamawiajgcy wymaga:

Wehlanialny material hemostatyczny z oksydowanej regenerowanej celulozy w formie gesto thanej
struktury o homogenicznym otwartym splocie. Czas wchianiania 7-14 dni. Mozliwos¢ cigcia i zwijania bez
strzepienia i innych zmian spdjnosci materialu. Mozliwos¢ repozycjonowania w Srodowisku mokrym.
Dzialanie bakteriobdjcze na szczepy MRSA, MRSE, PRSP, VRE udokumentowane w instrukcji uzywania
rozmiar 2,5 cmx 2,5 cm

Odpowiedz

Zamawiajgcy wymaga wyzej wymienionego rozwigzania.

Pytanie nr 17

pozycja numer 2

Czy zamawiajgcy wymaga:

Wehlanialny material hemostatyczny z oksydowanej regenerowanej celulozy w formie gesto thanej
struktury o homogenicznym otwartym splocie. Czas wchlaniania 7-14 dni. Mozliwos¢ cigcia i zwijania bez
strzgpienia i innych zmian spéjnosci materiatu. Mozliwosé repozycjonowania w Srodowisku mokrym.
Dzialanie bakteriobdjcze na szczepy MRSA, MRSE, PRSP, VRE udokumentowane w instrukcji uzywania
rozmiar 7,5 cmx 10 cm

Odpowiedz

Zamawiajacy wymaga wyzej wymienionego rozwigzania.

Pytanie nr 18

pozycja numer 112

Czy Zamawiajgcy dopusci gaz¢ hemostatyczng wykonanq z utlenionej celulozy o szczegdlowych
parametrach: czas wchlaniania 7-14 dni, czas hemostazy 3-4min, wartos¢é pH ponizej 3, dzialanie
bakteriobdjcze in vitro wobec 40 typdw bakterii gram (+) i gram (-)m.in. na szczepy MRSE, MRSA, PRSP,
VRE potwierdzone w badaniach i instrukcji uzytkowania?

Uzasadnienie:

Oferowana przez naszq firmg gaza hemostatyczna wykonana z utlenionej celulozy posiada takie same
parametry co wymagana przez Panstwa gaza hemostatyczna wykonana z regenerowanej celulozy
a ponadio posiada ph ponizej 3, dzialanie bakteriobdjcze na szczepy MRSE, MRSA, PRSP, VRE
potwierdzone w badaniach i instrukcji uzytkowania. Warto podkreslic, ze oferowana przez naszq firmg
gaza hemostatyczna wykonana z utlenionej celulozy ma dzialanie bakteriobdjcze in vitro wobec 40 typow
bakterii gram (+) i gram (-) co czyni jq najbardziej bakteriobdjczqg sposréd oferowanych gaz
hemostatycznych na rynku. Dopuszczenie gazy hemostatycznej wykonanej z utlenionej celulozy umozliwi
zlozenie tariszej oferty co bedzie wigzaé sie z istotnymi korzySciami finansowymi, to znaczy
oszczgdnosciami dla Szpitala.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszeza wyzej wymienionego rozwigzania.

Pytanie nr 19

pozycja numer 4
Czy Zamawiajgcy dopusci material hemostatyczny rozmiar 2,6 x 5,1 cm?

Odpowicdz
Zamawiajacy nie dopuszeza wyzej wymienionego rozwigzania.

Zadanie nr 7

Pytanie nr 20

pozycja numer 1 i2
Czy Zamawiajgcy w trosce o dobro pacjenta wymaga opatrunkow typu Tegaderm potwierdzenia bariery
folii dla wiruséw =>27nm przez niezalezne laboratorium,

Odpowiedz
Zamawiajacy wymaga wyzej wymienionego rozwigzania.



Zadanie nr 8

Pytanie nr 21

pozycja numer 6

Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwosé zaoferowania jatowej serwety operacyjnej gazowej jatowej 17
nitkowej 4 warstwowej z nitkg RTG i tasiemkg 45cm x 70cm pakowanej a * 2 szt. z odpowiednim
przeliczeniem za-mawianych ilosci.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza wyzej wymienione rozwigzanie.

Pytanie nr 22

pozycjanumer 1, 2, 5,6

Czy Zamawiajgcy dopusci mozliwosé zaoferowania jafo-wych wyrobéw z gazy opatrzonych na
opakowaniu zewneirznym wszystkimi in-formacjami zgodnie z Rozporzqdzeniem Ministra Zdrowia z dnia z
dnia 3 listo-pada 2004 r.,w sprawie wymagat zasadniczych dla wyrobow medycznych do rdinego
przeznaczenia” w formie jednej etykiety samoprzylepnej typu TAG, umozliwiajgcq wklejenie do
dokumentacji pacjenta, opakowania typu blister 1j. papierowo — foliowe.

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza wyzgj wWymienione rozwigzanie.

Zadanienr 9

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajgcy dopusci hemostaze 3-4 min?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza wyze) wymienionego rozwigzania.

Pytanie nr 24

pozycja numer 2
Czy Zamawiajqcy dopusci rozmiar 20 x 10 cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszeza wyzej wymicnionego rozwigzania.

Pytanie nr 25

pozycja numer 2
Czy Zamawiajgcy dopusci rozmiar 10x 7,5 cm?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dopuszcza wyZej wymienionego rozwigzania.

Projekt Umowy

Pytanie nr 26

Dodanie do umowy postanowienia o brzmieniu:

, Suma naliczonych kar umownych nie przekroczy 4,5%wartosci umowy™?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza wyzej wymienionego rozwigzania — zapisy w Projekcie Umowy pozostaja
bez zmian.

Pytanie nr 27

Zmiang brzmienia § 6 ust. 1.1. wzoru umowy na nastgpujqce:

. w wysokosci 4% warto$ci brutto niezrealizowanej czesci przedmiotu umowy, w przypadku odstqpienia od
umowy przez Odbiorce z powodu okolicznosci, za ktore odpowiada Dostawca™

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza wyzej wymienionego rozwigzania — zapisy w Projekcie Umowy pozostajg
bez zmian.

Pytanie nr 28

Zmiang brzmienia § 6 ust. 1.4. wzoru umowy na nastgpujgce:



jezeli zwloka w dostawie przekroczy 30 dni Odbiorca ma prawo odstgpi¢ od umowy, a Dostawca
zobowigzany jest do zaplaty kary umownej w wysokosci 4% wartosci brutto niezrealizowanej czesci
przedmiotu umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza wyzej wymienionego rozwigzania — zapisy w Projekcie Umowy pozostaja
bez zmian.

Pytanie nr 29

Czy w razie braku mozliwosci lub istotnych trudno$ci w dostarczeniu wyrobow zaoferowanych w ofercie
wykonawca bedzie mogl dostarczaé zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

OdpowiedZ
Zgodnie z projektem umowy § 6 ust. 5.

Pytanie nr 30

Jaki procent ilosci wyrob6w okreslonej w umowie zostanie przez Zamawiajgcego na pewno zamowiony?
OdpowiedZ

Dostawy beda realizowane sukcesywnie w ciagu trwania umowy. Zamawiane ilosci 1 rodzaj przedmiotu
umowy uzaleznione begda od potrzeb wynikajacych z koniecznoscei ich zastosowania w danym czasie.

Pytanie nr 31
Czy Zamawigjgcy zawrze w projekcie umowy przyblizony harmonogram ilosciowy dostaw ?

Uzasadnienie: Pytanie zasadne jest ze wzgledu na to, ze Wykonawca musi wkalkulowaé
w cene materiatu koszty dostawy.

Odpowiedz
Zapisy w Projekcie Umowy pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 32
Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na modyfikacje §6 ust. 5 pkt. 5.9 umowy w nastgpujqcy sposéb na .

Zamawiajgcy moze do korca frwania umowy nie dokona¢ zakupu petnych ilosci przedmiotu umowy lakze
w przypadku przediuzenia terminu realizacji umowy, pod warunkiem, ze zmniejszenie nie bgdzie wigksze
niz 20% wartosci umowy.? Uzasadnienie do pytania nr 7: Opis przedmiotu zamowienia powinien
wskazywaé w szczegolnosci zakres zaméwienia. Innymi slowy powinien on okreslac ,, ilo$¢ zamowienia”
(por. wyrok KIO z dnia 4 grudnia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 1329/08). Precyzyjny opis przedmiotu
zamdwienia pod wzgledem ilosciowym umozliwia bowiem wykonawcom prawidiowe skalkulowanie ceny
oferty, bez narazania si¢ na ewentualne straty. Odrgbng kwestiq jest to, Zze Zamawiajgcy tylko wskutek
prawidiowego przedmiotu zamdéwienia bedzie mégl  prawidlowo oszacowac wartost zamowienia z
nalezytg starannosciq. Wskazaé nalezy, ze przepis art. 29 ust. I ustawy Pzp nie daje podstaw do
odstgpienia przez Zamawiajgcego od precyzyjnego i wyczerpujgcego opisu przedmiotu zamowienia z
podaniem jego ilosci/wielkoSci, nawet w przypadku, gdy jego zapotrzebowanie jest trudno przewidywalne.
Powyzsze potwierdza stanowisko Krajowej Izby Odwolawczej zaprezentowane w wyroku z dnia 24
kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 458/09, KIO/UZP 460/09), zgodnie z ktorym , przepis art. 29 ust. 1
ustawy nie daje podstaw do odstgpienia przez Zamawiajqcego od wyczerpujgeego i jednoznacznego opisu
przedmiotu zamdéwienia w sytuacji, gdy zapotrzebowanie Zamawiajgcego jest trudno-przewidywalne. Sam
fakt, ze w dacie wszczgcia postepowania Zamawiajgcy nie jest w stanie przewidzie¢ dokladnych ilosci
zamawianych produktow leczniczych, nie moze prowadzi¢ do utrudnienia uczciwej konkurencji”.
Stosownie do postanowienia art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, przedmiot zamdwienia opisuje si¢ w sposéb
Jednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocq dostatecznie doktadnych i zrozumialych okreslen, uwzgledniajgc
wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogqce mie¢ wplyw na sporzqdzenie oferty, przy czym przedmiotu
zamowienia nie moina opisywac w sposob, ktory mégtby utrudniaé uczciwg konkurencje.

Przedmiot zamowienia nalezy opisaé w sposéb wyczerpujgcy (art. 29 ust.1 in principio ustawy Pzp), co
implikuje, iz z opisu musi wynikaé dokladny zakres zamdwienia i warunki jego realizacji. Tym samym,
Zamawiajgcy nie moze zastrzec sobie prawa arbitralnego uksztaltowania zakresu zamdéwienia po jego
udzieleniu, a postanowienia w fym zakresie nalezy uznaé za nieskuteczne. Powyisze znajduje takze
potwierdzenie na gruncie judykatury. Niedopuszczalne jest zatem zastrzezenie przez Zamawiajgcego
mozliwosci ograniczenia zakresu umowy oraz prawa wylqczenia z zakresu umowy czefci dostaw, gdyz
takie postanowienia specyfikacji (w tym projektu umowy) sprowadzajq si¢ praktycznie do przyznania sobie
przez Zamawiajgcego nieograniczonego prawa do zmiany zakresu przedmiotu zamdéwienia i warunkow
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jego realizacji, co stanowi razgce naruszenie przepiséw ustawy Pzp, a w szczegdlnosci z art. 29 tejze
ustawy (arg. z wyroku Zespolu Arbitréw z 25 stycznia 2005 r., sygn. akt. UZP/Z0/0-79/05).
Ponadio, jak zauwazyl Sqd Okregowy w Warszawie (orzeczenie SO dla Warszawy — Pragi z 23 listopada
2005 r., sygn. akt IV Ca 508/03), niedopuszczalne jest uzaleznienie mozliwosci zmniejszenia zakresu
przedmiotu umowy w czesci dotyczgceej ilosci od potrzeby Zamawiajqcego i odpowiednio od kontraktu
zawartego z NFZ lub wskazar medycznych, gdyz jest to sformulowanie tak ogdlne, ze nie stanowi w istocie
zadnego realnego ograniczenia.

W konsekwencji, specyfikacja istotnych warunkéw zamdwienia, wzor czy warunki przysziej umowy
powinny zawieraé wyrazne i precyzyjne uregulowania dotyczqgce tej czesci zamdwienia, kiora bedzie
realizowana na pewno oraz réwnie precyzyjne okreslenie tej czeSci zamdwienia, ktorej realizacia bedzie
poddana uznaniu Zamawiajgcego. Wyszczegdlnione w ten sposdob czesci wchodzq w zakres tego samego
zaméwienia, sq elementem $cisle okreslonego zakresu przedmiotowego zaméwienia o ustalonej fgcznie
wartoSci szacunkowej zaméwienia, na ktére Zamawiajgcy przewidzial okreslone srodki finansowe

(por. art. 34 ust. 5 ustawy Pzp, kiory okresla tzw. ,prawo opcji). W orzeczeniu Krajowej Izby
Odwolawczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazala, ze niedopuszczalng
praktykg jest okreslenie przez Zamawiajgcego jedynie girnej granicy swojego zobowigzania, bez
wskazania nawet minimalnej ilosci, czy wartosci, ktérg na pewno wyda na potrzeby realizacyi przedmiotu
zamdwienia. ,, Taki sposob okreslenia przedmiotu zamdwienia nie spelnia wymogoéw art. 29 ust. 2 ustawy
Pzp, ktéry nakazuje, aby przedmiot zaméwienia byl opisany w sposob wyczerpujgcy i konkretny”. Izba
uznata ponadto w tym przypadku, ze ,, Zamawiajgcy zastosowal prakiyke handlowq, ktdra pozostawia
wykonawce w niepewnosci, co do zakresu, jaki uda mu sie zrealizowaé w ramach umowy, oraz
uniemozliwia kalkulacje ceny umownej. W efekcie na wykonawce zostaje przerzucone cate ryzyko
gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzecznosci z zasada rownosci stron umowy”.

Nalezy mieé przy tym na uwadze tresé art. 140 ust. 1 ustawy Pzp, zgodnie z ktérym zakres swiadczenia
wykonawcy wynikajgcy z umowy powinien byé tozsamy z jego zobowigzaniem zawartym w ofercie.
Podkreslenia wymaga réwniez fakt, ze réwniez zgodnie z dominujgcym poglgdem doktryny Zamawiajgcy
moze zastrzec w umowie, ze wielkosé zamdwienia moze ulec zmniejszeniu lub zwigkszeniu, o ile
Zamawiajgcy wskaze minimalny prég, do jakiego zobowigzany bedzie wykonacé zamoéwienia, a kiory nie
bedzie w sposéb znaczqey odbiegaé od wartosci maksymalnych (W. Bertman-Janik ,, Zamowienia na leki”,
Przetargi publiczne 2007 r., nr 4, 5. 40)

Majge na wzgledzie powyzsze, jak rowniez jednolite stanowisko doktryny i judykatury w zakresie
przedmiotowej kwestii, postulowana zmiana zapisu wzoru przyszlej umowy jest konieczna i w peini
uzasadniona. Wprowadzenie igdanej modyfikacji spowoduje, ze opis przedmiotu zamodwienia bgdzie
Jednoznaczny, wyczerpujgcy i Zamawiajgcemu nie bedzie mozna postawic zarzutu naruszenia art. 29 ust. 1
ustawy Pzp i pociggngé go ztego wtutu do odpowiedzialnosci za naruszenie dyscypliny finansow
publicznych. W przypadku proponowanej zmiany zapisu umownego kazdy wykonawca bedzie mial
mozliwosé prawidlowego skalkulowania wartosci oferty. Na Zamawiagigcym bedzie z kolei cigzy!
wynikajgcy z umowy o zamdwienie publiczne obowiqzek spetnienia swiadczenia co zakresu okreslonego w
umowie z wykonawcg jako minimalny (w tym przypadku 80 % wartosci umowy) i uprawnienie do
zmniejszeni zakresu zamawianych dostaw maksymalnie o 20% wartosci umowy w zakresie objetym opcjq.
Odpowiedz

Zapisy w Projekcie Umowy pozostajg bez zmian.

Dostawy beda realizowane sukcesywnie w ciagu trwania umowy. Zamawiane ilosci i rodzaj przedmiotu
umowy uzaleznione bgda od potrzeb wynikajacych z koniecznogci ich zastosowania w danym czasie.

Pytanie nr 33

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku mozliwosci
dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. bedzie to grozilo razqcq stralq dla
Wykonawcy), Zamawiajgcy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie zblizonej do rynkowej lub na wylqczenie
tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia kary przez Wykonawce (dotyczy zapisu § 6 ust. 5 pkt
5.7. projektu umowy)

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszeza wyzej wymienionego rozwigzania — zapisy w Projekcie Umowy pozostaja
bez zmian.



Pytanie nr 34
Do § 6 ust. 5 pkt 5.8. projektu umowy prosimy o dopisanie warunku ... w terminie 3 dni roboczych od

dnia dostawy produktéw.”.”Prosimy réwniez o rozwazenie mozliwosci catkowitego wykreslenia z projektu
umowy tresci § 6 ust. 5 pkt 5.7. jako niezgodnej z zasadami okreslonymi przez Prawo farmaceutyczne.
Zwrot prawidlowo zamdwionego towary, nie posiadajgcego wad jakosciowych, nie jest mozliwy. To
Zamawiajgcy musi oszacowac swoje potrzeby i na ich podstawie dokona¢é zakupu produktow niezbgdnych
do prowadzenia statutowej dzialalnosci. Zakup produktéw farmaceutycznych i ich przechowywanie bez
koniecznosci niezwlocznego zuzycia jest niecelowy i Wykonawcy zaméwienia publicznego nie mogq za
takie postgpowanie zamawiajgcego ponosic edpowiedzialnosci. Ponad to Wykonawcy, czyli podmioty
prowadzqce hurtowy obrét lekami nie mogq przyjgc, a nastgpnie przekazaé do redystrybucji produktow
farmaceutycznych przechowywanych w warunkach nad ktérymi nie posiadajq kontroli, a zwigzku z tym nie
majg gwarancji prawidlowosci przechowywania produktéw przeznaczonych do redystrybucji.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie dopuszeza wyzej wymienionego rozwiazania — zapisy w Projekcie Umowy pozostajg
bez zmian.

SIWZ

Pytanie nr 35
Dotyczy: Rozdziat 11 SIWZ pkt. 2. 1.

Prosze o wyjasnienie czy obowigzek zlozenia zezwolenia/koncesji na prowadzenie hurtowni
farmaceutycznej dotyczy wylqcznie produktow, ktorymi obrét wymaga (wedlug obowigzujgcych przepisow
prawa) zezwolenia/koncesji na prowadzenie hurfowni Jarmaceutycznej.

Pragne zwrécié¢ uwage, ze przedmiotem zaméwienia w niektorych pakietach nie sq produkty lecznicze, lecz
wyroby medyczne. Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. Prawo farmaceutyczne (1.
Dz.U. z 2008 r., Nr 45, poz. 271 ze zm.), prowadzenia hurtowni farmaceutycznej wymaga Jedynie obrot
hurtowy produktami leczniczymi. Qbrdt innymi produktami, w szczegblnosci obrdt wyrobami medycznymi,
nie wymaga prowadzenia hurtowni farmaceutycznej. Dlatego wymaganie zfozenia zezwolenia/koncesji na
prowadzenie hurtowni farmaceutycznej od wykonawcow, ktorzy sktadajq oferte na pakiety nie zawierajgce
produktéw leczniczych, lecz jedynie wyroby medyczne, jest nieuzasadnione i oznacza nieréwne traktowanie
wykonawcéw whrew zasadom uczciwej konkurencji (nieuzasadnione preferowanie wykonawcow
prowadzgcych hurtownie farmaceutyczne).
QOdpowiedz
% 2.1.1. Zezwolenia na obrét produktami leczniczymi (nalezy przedstawic jeden z ponizszych
dokumentéw): ..."

Pytanie nr 36
Prosimy o sprecyzowanie, ktérych Zadan dotyczq zapisy w Rozdziale V pkt. 5.5, 5.6, 5.7 SIWZ ?

Odpowiedz
Dotyczy zadania nr 1, 2, 3, 6, 7, 8 i 9 ~ zgodnie z wymaganiami i charakterystykg danego opisu

przedmiotu zam6wienia w zadaniu, jej indywidualng pozycja oraz wymaganiami producenta, normami,
przepisami prawa — jezeli dotyczy.

Oryginal pisma wystano poczta
Prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faksu /22/ 349 62 23

Otrzymano dnia ......ccooveermmimnccinses POAPIS. .ot



